

**Nr 86.**

Av herr **Olsson** i Mellerud, om årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre soldaten C. O. Carlén.

F. d. soldaten vid Gäsene kompani av kungl. Älvsborgs regemente, nr 18 Carl Oskar Carlén, antogs till soldat den 17 december 1891 och erhöll avsked den 6 april 1907 efter en tjänstetid av 15 år, 5 månader och 27 dagar.

Med förhållandena vid avskedet från regementet förhåller det sig på följande sätt. Under fälttjänstövningar i Södermanland under hösten 1903 drabbades Carlén av en svårare förkylning och måste sjukskrivas för återstoden av årets övningar. Vid mötets slut fick Carlén, som då icke var återställd från sin sjukdom, på egen begäran resa hem, under förhoppning att hälsan skulle lättare återställas genom vård i hemmet. Denna förhoppning infriades dock icke. Även om det akuta sjukdomstillståndet så småningom övervanns, så kvarstodo emellertid sviterna efter den svåra påfrestningen och 1907 nödgades Carlén — fortfarande utan att ha fullt återvunnit hälsan — begära avsked från regementet. Efter att ha försökt genom olika förvärvsmöjligheter draga försorg om sin familj arrenderade Carlén en skogsarbetarelägenhet av domänstyrelsen och har under cirka 20 år sysselsatts som ständig skogsarbetare å kronoparken Älvsborgs Edsmären, men då sjukdomen tilltog, så att dagsverksskyldigheten för lägenheten icke kunde fullgöras, måste Carlén våren 1933 avflytta från lägenheten.

Carlén, som är född 1872, erhöll efter avflyttningen från skogsarbetarelägenheten efter prövning av vederbörande pensionsmyndigheter invaliditetspension och åtnjuter dessutom på grund av knappa ekonomiska omständigheter bostad genom kommunens försorg för sig och sin familj.

Angående frågan huruvida Carlén verkligen ådragit sig sin sjukdom vid av honom uppgivna tillfälle, så torde det efter så lång tid icke vara honom möjligt att för denna sin uppgift förete juridiskt bindande bevisning, detta så mycket mera som Carlén vid dessa tidigare år hoppades så småningom bli fullt återställd och därför icke fäste den uppmärksamhet vid saken, att han på ett tidigt stadium gjorde något som helst försök att få sjukdomsanledningen vederbörligen styrkt. Det förhållandet, att Carlén för »återstoden» av 1903 års tjänstgöring blev sjukskriven, ävensom närslutna läkareintygs ordalydelse ge dock ett visst stöd för sannolikheten av den lämnade uppgiften om sjukdomens ursprung.

Nämnda omständigheter i förening med Carléns mer än femtonåriga, väl vitsordade tjänst vid regementet — med ett antal tjänstgöringsdagar av 835, därav 300 dagar för egen utbildning och 535 dagar för annan tjänst-

göring — och därjämte ett tjugoårigt arbete hos annat statens organ, motiverar enligt undertecknads mening ett årligt understöd åt nämnde Carlén, sedan denne nu på grund av arbetsoförmåga icke längre är i stånd att försörja sig själv eller familj.

Med hänvisning till ovanstående, liksom ock till närslutna intyg, får undertecknad sålunda hemställa,

att riksdagen måtte besluta tilldela f. d. soldaten vid Gäsene kompani av kungl. Älvsborgs regemente, nr 18 Carl Oskar Carlén, ett årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa med belopp, som efter prövning av ärendet kan befinnas skäligt.

Stockholm den 17 januari 1937.

*C. P. Olsson.*

---

Motionen tillhörande intyg överlämnas till vederbörande utskott.